

Determina n. 85 del 14 luglio 2022

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre con **Poste Italiane S.p.A.** per il conto affrancatrice, per il tramite della Soc. Italiana Audion Srl affidataria del servizio di noleggio della macchina affrancatrice Post Base Mini - **CIG: Z553728DB2**

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM e 2014/87 EURATOM e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono l'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) con funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza nucleare e radioprotezione;

VISTA la delibera del Direttore dell'ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, di approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell'ISIN, come modificato con delibera del Direttore dell'ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 del 22 febbraio 2021;

VISTA la delibera del Direttore dell'ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018, di approvazione del Regolamento di contabilità dell'ISIN, modificato e integrato con delibera del Direttore dell'ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021;

VISTO il bilancio di previsione dell'ISIN per l'esercizio finanziario 2022, approvato con delibera del Direttore dell'ISIN n. 17 del 29 dicembre 2021;

VISTA la delibera del Direttore dell'ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall'ISIN;

VISTO l'Ordine di Servizio n. 7 del 10 ottobre 2020 avente come oggetto: *Procedure acquisizioni* beni e servizi Ispettorato – Disposizioni attuative decreto "Semplificazione;

PREMESSO che questo Ispettorato è dotato di macchina affrancatrice postale alla quale è abbinato un conto intestato ad Italiana Audion per conto di Poste Italiane, dal quale prelevare gli importi spesi quotidianamente per l'affrancatura della posta in uscita (determine n. 110/2018 e 30/2020);

CONSIDERATO che la tipologia di servizio è offerta in esclusiva ed in accordo tra Italiana Audion e Poste Italiane, società che presentano i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

CONSIDERATO che per proseguire l'erogazione del servizio fino alla scadenza contrattuale del 5.06.2023 la Italiana Audion srl ha rappresentato la necessità di provvedere al rinnovo del contratto "affrancaposta" con Poste Italiane SpA fino alla predetta data;

RITENUTO necessario garantire all'Amministrazione la possibilità di affrancare la corrispondenza in uscita per il regolare svolgimento delle attività dell'Ente;

DATO ATTO che Italiana Audion e Poste Italiane, essendo già fornitori di questo Ispettorato sono a conoscenza di quanto previsto dall'art 53, comma 16 ter D.lgs. 165/2001 e che, comunque, verrà chiesto di darne nuovamente conferma, di accettare e rispettare il codice di comportamento ed i codici etici di cui all'art. 54 D.lgs. 165/2001, e che dovrà essere rilasciata la dichiarazione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che il valore economico presunto, quantificato sulla base delle spese di affrancatura effettuate negli anni precedenti, è pari ad € 1.500,00;

VERIFICATO che la suddetta somma trova copertura in termini di competenza e di cassa al Cap 13097 "Spese postali e telegrafiche" progetto PRO-SAG" nell'ambito del programma del bilancio di previsione ISIN dell'esercizio finanziario 2022;

ACQUISITO il CIG n° **Z553728DB2** attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

ACQUISITO il DURC on line presso il competente sportello unico previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso;

PREMESSO che Poste Italiane emetterà apposita fattura per gli importi spesi e rilevati dalla macchina affrancatrice;

DETERMINA

- 1. di proseguire e rinnovare con la **Soc. POSTE ITALIANA S.p.A.** il contratto per il servizio "affrancaposta" sul conto corrente dedicato già esistente individuato con determina n. 110/2019, fino alla data del 5.6.2023.
- 2. di autorizzare l'impegno della somma di € 1.500,00, al Cap. 13097 "Spese postali e telegrafiche" nell'ambito del programma PRO-SAG del bilancio di previsione ISIN 2022 che trova copertura in termini di competenza e di cassa;
- 3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dall'art. 29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

il Dirigente AGBP Dott. Claudio Nicolini

Visto il Dirigente del Segretariato Dott. Fabrizio Penna

Predisposto da Giovanna Dolci